平成30年第3回弘前市教育委員会会議録

日時 平成30年2月7日(水)

午後2時30分

場所 岩木庁舎2階多目的ホール

◇議事日程

- 1 定足数確認
- 2 開会宣告
- 3 会議録署名者の指名
- 4 会期決定
- 5 議案の審議

議案第6号 平成29年度教育費補正予算案に対する意見申出について

議案第7号 寄附の受領申出について

議案第8号 弘前市文化財施設条例の一部を改正する条例案

議案第9号 弘前市奨学金貸与者の決定について

6 閉会宣告

◇付議事件

議事日程に同じ

◇出席委員

1番 九戸 眞樹 委員、2番 前田 幸子 委員、3番 澤田 美彦 委員、 4番 佐々木 健 委員、5番 高木 恵美子 委員

◇説明のため出席した者の職氏名

教育部長 野呂 忠久、理事兼学校教育推進監 奈良岡 淳、教育政策課長 鳴海 誠、学校づくり推進課長 三上 善仁、文化財課長 成田 正彦

◇出席事務局職員

教育政策課長補佐 福士 智広、教育政策課総務係長 鳴海 貴幸 教育政策課主事 黒﨑 みお 午後2時30分 開会

○委員長(九戸眞樹委員) これより、平成30年第3回弘前市教育委員会会議を開会いたします。ただ今の出席者数は5名で定足数に達しておりますので、直ちに会議を開きます。会議録署名者に2番 前田幸子委員と4番 佐々木健委員を指名いたします。会期は本日1日といたしたいと思いますがいかがでしょうか。

(「異議なし」の声あり)

○委員長(九戸眞樹委員) ご異議ないものと認め、会期は本日1日といたします。 本日の案件は、議案が4件となっておりますが、議案第6号は平成29年度補正予 算案の策定過程における案件であること、議案第7号及び、議案第8号は寄附の受領 に係る意思形成過程及び寄附の受領等に伴う条例の一部を改正する条例案の審議であ ること、議案第9号は、奨学金の貸与候補者の個人情報に関する事項が審議されるこ とから、議案第6号から議案第9号までの審議については、弘前市教育委員会会議規 則第12条第1項ただし書きの規定に基づき、これを公開しないこととしたいと思い ますが、いかがでしょうか。

- 議案第6号について
- ○委員長(九戸眞樹委員) それでは、議案第6号 について、事務局から説明をお願いします。

(非公開で審議 - 原案どおり可決)

- 議案第7号について
- ○委員長(九戸眞樹委員) 次に、議案第7号 寄附の受領申出について、事務局から説明をお願いします。

(非公開で審議 - 原案どおり可決)

- 議案第8号について
- ○委員長(九戸眞樹委員) 次に、議案第8号 弘前市文化財施設条例の一部を改正する 条例案について、事務局から説明をお願いします。

(非公開で審議 - 原案どおり可決)

- ・議案第9号について
- ○委員長(九戸眞樹委員) それでは、議案第9号 弘前市奨学金貸与者の決定について、 事務局から説明をお願いします。

(非公開で審議 - 原案どおり可決)

○委員長(九戸眞樹委員) 以上で、本日の会議に付議された案件の審議はすべて終了いたしました。これをもちまして、平成30年第3回弘前市教育委員会会議を閉会いたします。

午後3時35分閉会

会議録作成者 弘前市教育委員会 教育政策課総務係長 鳴海 貴幸

弘前市教育委員会

委員長 九戸 眞樹

署名者 前田 幸子

署名者 佐々木 健